
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/448/2024 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań  

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

I. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Mieroszów mogą być udzielane dotacje celowe na dofinasowanie zadań 

inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegających na budowie przydomowej 

BIO oczyszczalni ścieków, spełniającej przepisy dotyczące norm krajowych i unijnych oczyszczania ścieków 

na dzień podpisania umowy o dofinansowanie. 

2. Dotacja celowa może być udzielona tylko wtedy, gdy na terenie, na którym położona jest nieruchomość 

nie ma sieci kanalizacji sanitarnej lub wykonanie przyłącza jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadnione 

lub zgodnie z planami budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy nie przewiduje się jej budowy  

do 2030 roku. 

3. Dotacja celowa może być udzielona: 

1) osobom fizycznym; 

2) wspólnotom mieszkaniowym. 

§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

2. Dotacja celowa może być udzielona dla podmiotów określonych w § 1 ust. 3 w wysokości do 50% 

nakładów inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, ale nie więcej niż 4.000 zł. 

II. Rozpatrywanie wniosków 

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 1 ust. 1 składają 

pisemne wnioski. 

2. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się 

z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

3. Wnioski o dotację celową składa się Burmistrzowi Mieroszowa do dnia 15 września każdego roku 

i rozpatrywane są wg kolejności złożenia, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, do momentu wyczerpania 

środków finansowych przewidzianych na udzielenie dotacji w danym roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 958



4. Wnioski rozpatruje merytorycznie, formalnie i rachunkowo Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

5. Pozytywna weryfikacja stanowi podstawę do zawarcia umowy i przekazania środków finansowych. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości; 

2) zgodę właściciela nieruchomości na realizację inwestycji – gdy wnioskodawca nie jest właścicielem; 

3) mapę terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku; 

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wspólnoty o zamiarze wykonania dla nieruchomości 

oczyszczalni przydomowej wraz z upoważnieniem do zawarcia umowy na dofinansowanie; 

5) oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku 

Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.). 

III. Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej.  

Sposób rozliczenia dotacji celowej i kontrola wykonania zleconego zadania 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy określającej i zawierającej w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania; 

2) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

3) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do 31 października każdego roku budżetowego; 

4) tryb kontroli wykonania zadania; 

5) termin i sposób rozliczania udzielonej dotacji celowej. 

§ 5. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji (faktura, rachunek lub inny 

równoważny dokument księgowy). W celu rozliczenia inwestycji Urząd Miejski w Mieroszowie przeprowadzi 

kontrolę faktycznego wykonania inwestycji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII/25/11 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 lutego 2011 roku w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Mieroszowie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Violetta Kopka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 958


		2024-02-07T10:29:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




